adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 25/01/2017

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID ¢ espac. altura anchobase tol Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
resalt  resalt resalt masa
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 minl,25 minl4
16306784 1 16 10,21 1,00 1,99 70 0,4% 426,8 658,0 1,54 18,5 ok
16306784 2 16 10,21 0,96 1,96 70 0,4%  439,5 653,1 1,49 17,0 ok
16306784 3 16 10,21 0,97 1,95 70 0,3% 430,7 650,2 1,51 17,8 ok
16306784 4 16 10,20 0,97 1,97 70 0,4% 435,1 656,5 1,51 17,5 ok
16306784 5 16 10,20 0,96 1,96 70 0,5% 421,0 642,4 1,53 18,5 ok
16306784 6 16 10,21 0,86 1,97 70 0,2%  425,3 657,0 1,54 17,8 ok
16306784 7 16 10,20 1,12 1,99 70 0,1%  439,5 644,8 1,47 18,0 ok
16306784 x 16 10,2 0,98 2,0 70 0,3% 431,1 651,7 1,51 17,9 ok
colada: 130ton max 10,2 1,1 2,0 70 0,5% 439 658 1,54 18,5
min 10,2 0,9 2,0 70 0,1% 421 642 1,47 17,0
1/16/2017 7:25:48 PM
adelca -
ann.-.'mn;t: rLl:.anmtrm.L;I ﬁ‘. qPE[THU
Method: Fe-10-F 1M16/2017 7:25:42 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
Area |d: Head Id: Quality:
ASTM - E415 16306784 ANALISIS COMPROBACION
c si Mn P 5 Cu Cr Ni
o % o 5, % o, o %
min
<%= {7) 0.291 0.150 0.852 0.0119 0.0308 0.280 0.059 0.120
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Co Ti Nb w Pb Sn Zn
% % % %% % o 5 %
min
<%= (T) 0.031 0.0104 < 0.001 < 0.001 = 0.001 = 0.0030 0.0188 0.010
max
As Bi Ca Ce Zr La Fe C.E.
o % %, % % o % [
min
= x> (T) 0.0141 = 0,004 = 0.0001 = 0.0030 < 0.002 = 0.004 85.06 0.447
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERLA DEL ECLIADOR CA.
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Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 11.05.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000072037
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm
NRO ENTREGA VENTA: 10008404
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000048389
NRO DE COLADA: 702368
ID: 585
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
QUIMICO
18.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
18.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,124 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
18.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,075 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
18.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
18.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
18.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
18.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,455 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
18.03.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167
18.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 460,613 MPa NTE INEN 2167
18.03.2017  RESISTENCIA 560,0 637,292 MPa NTE INEN 2167
18.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,700 % NTE INEN 2167
18.03.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,384 NTE INEN 2167
18.03.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
18.03.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 6,826 mm NTE INEN 2167
18.03.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,747 mm NTE INEN 2167
18.03.2017 ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,400 mm NTE INEN 2167
18.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ING. JUAN

CARLOS RUIZ

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 21080 ROLLO LAM CORRUG AS42 10 mm

FECHA DE EMISION: 21.06.2017

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000074662
PAGINAS 1 DE 1

NRO ENTREGA VENTA: 10008955
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050872
NRO DE COLADA: 704855
ID: 913
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
QuUIMICO
15.06.2017 % CARBON (C) 0,310 0,260 0,285 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,273 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
15.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,030 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,016 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,477 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
15.06.2017  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167
15.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 467,098 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA 550,0 681,038 MPa NTE INEN 2167
15.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 14,085 % NTE INEN 2167
15.06.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,458 NTE INEN 2167
15.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.06.2017  ESPACIO R TRANSV 7,00 7,000 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,40 0,538 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,130 mm NTE INEN 2167
15.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA UABGRC.A
4
Firma:
NS TR OSRUZ......
CALIDAD LAMINADGS PLANTG R AGRO



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000074701

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
A ——— 54 8 204 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEBIDO: 10009223
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704198
ID 724
[ Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
22.05.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
22.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,126 % ASTME415
22052017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,080 % ASTME415
22052017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ASTME415
22052017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
22052017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,478 % ASTME415
MECANICO
22052017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
22.05.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 446,281 MPa NTE INEN 2167
22052017  RESISTENCIA 550,0 594,115 MPa NTE INEN 2167
22.05.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,300 % NTE INEN 2167
22.052017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,331 NTE INEN 2167
22.052017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
22052017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,750 mm NTE INEN 2167
22052017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,977 mm NTE INEN 2167
22052017 ANCHO BASE R LONG 6,20 010 2,065 mm NTE INEN 2167
22052017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
22052017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDéBJ,I%? JTERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita- del \Lé%oragcmofho estan autonzadas reproducciones parciales del mismo.

A Y
T

\/ANESSA‘VAIiADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 7z Via Aloag - Santo Domi
21.06.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

ngo

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000074702
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

No PEDIDO: 10009223

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704197
ID 750
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QUIMICO
22.05.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,280 % ASTME415
22.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,139 % ASTME415
22.05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
22.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,011 % ASTME415
22.05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
22.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22.05.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
22.05.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
22.05.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 458,621 MPa NTE INEN 2167
22.05.2017 RESISTENCIA 550,0 621,575 MPa NTE INEN 2167
22.05.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,350 % NTE INEN 2167
22.05.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,355 NTE INEN 2167
22.05.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
22.05.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,739 mm NTE INEN 2167
22.05.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 1,033 mm NTE INEN 2167
22.05.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,855 mm NTE INEN 2167
22.05.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
22.05.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALLENTE SQLPA-BI:ESrTERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escnta dal Laboratono No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



